THỦ TƯỚNG CHÍNH
PHỦ

Số: 169/QĐ-TTg

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 25 tháng 2 năm 2002

Sign In

QUYẾT ĐỊNH

Về việc chuyển Công ty Xây dựng công nghiệp nhẹ số 2 thành Công ty cổ phần

xây dựng công nghiệp

________________________

 THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ ngày 25 tháng 12 năm 2001;

Căn cứ Nghị định số 44/1998/NĐ-CP ngày 29 tháng 6 năm 1998 của Chính phủ về

chuyển doanh nghiệp nhà nước thành công ty cổ phần;

Theo đề nghị của Bộ trưởng Bộ Công nghiệp tại Công văn số 327/CV-TCKT ngày 25

tháng 01 năm 2002,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt phương án cổ phần hóa doanh nghiệp nhà nước Công ty Xây

dựng công nghiệp nhẹ số 2, đơn vị thành viên hạch toán độc lập của Tổng công ty

Xây dựng công nghiệp Việt Nam trực thuộc Bộ Công nghiệp như sau:

1. Vốn điều lệ công ty cổ phần là 13.500.000.000 đồng.

Trong đó:

- Tỷ lệ cổ phần nhà nước: 10% vốn điều lệ.

- Tỷ lệ cổ phần bán cho người lao động trong doanh nghiệp: 70% vốn điều lệ.

- Tỷ lệ cổ phần bán cho các nhà đầu tư ngoài doanh nghiệp: 20% vốn điều lệ.

2. Giá trị thực tế của Công ty Xây dựng công nghiệp nhẹ số 2 đến ngày 31 tháng 12

năm 2000 là 52.155.546.566 đồng, trong đó giá trị thực tế phần vốn nhà nước tại

doanh nghiệp là 10.786.685.734 đồng.

3. Ưu đãi cho người lao động trong doanh nghiệp:

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D87229